
 

Zápis jednání programového výboru MAS Brána Vysočiny 

Termín: 27.11.2019 v 17:00 hod.  

Místo: Galerie Patriot, Štěpánova 1964, 666 01 Tišnov 

Přítomni: Z. Wünsch, Mgr. T. Laušman, B.Th., Mgr. P. Vranka, RNDr. Mgr. B. Svozil Ph.D, 

Mgr. I. Štamberová, Ing. M. Štěrba 

Tým MAS – PhDr. L. Beranová, K. Jirkůvová, za tým P. Šústal, omluvena B. Gottwaldová 

Omluveni: Mgr. O. Konečný Ph.D., Ing. P. Blahák, Bc. J. Dospíšil 

 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

- Zapisovatelem určena L. Beranová 

- Ověřovatelem zápisu určen B. Svozil 

Usnesení: Programový výbor MAS Brány Vysočiny, z.s. schvaluje zapisovatelkou L. 

Beranovou a ověřovatelem zápisu B. Svozil. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

 

Usnesení bylo přijato. 

Program jednání 

Programový výbor MAS Brány Vysočiny, z.s. schvaluje program jednání dle návrhu: 

1. Prohlídka prostor Galeri Patriot (IROP infrastruktura vzdělávání) 

2. Projekty, výzvy, IROP výzva 6 – aktuální stav 

3. Provozní a organizační činnosti – členové, smlouvy, animace škol, finance 

4. Různé –prezentace, dotační poradenství, projekty, různé 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Prohlídka prostor Galerie Patriot (IROP infrastruktura vzdělávání) 

Cílem projektu jsou drobné stavební úpravy a pořízení vybavení Galerie Patriot pro vznik 

vzdělávacích prostor. Vzdělávací aktivity pak budou zaměřeny na přírodní vědy v oboru 

geologie a digitální technologie. Projekt bude realizován za účelem zvýšení kvality 

vzdělávání ve vazbě budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích v přírodních 

vědách a práci s digitálními technologiemi.  

 

Projekty 

 

PRV – 19.2.1 je 11 žadatelů ve 2 fiších (9 v A a 2 v C), fiše  D záměr není - nyní řešíme 

žádosti o platbu, kontrola na místě, hlášení o změnách, na webu info podpořené projekty 

19.3.1 diplomka zadána na téma reg.značka (sama MAS nebo 5 MAS) – bude 1/2020 

 

IROP 

1. výzva Infrastruktura vzdělávání 

Katov – vydané rozhodnutí (2.8.2019), posun termín ukončení: 30.11.2019 (změna schválena, 

chybí vyčíslení nerealizovaných aktivit – bude pouze jedna učebna, kompetence vyřešeny); 

podána změna na vyčíslení nerealizovaných aktivit, pouze jedna učebna, nové CZV 

1.854.063,- Kč (snížení rozpočtu o 5.154,- Kč) 

Patriot – vydané rozhodnutí, termín ukončení: 30.6.2019, podána žádost o platbu, po opravě 

na 1.225.869,- Kč (CZV), 1.164.575,55 (EU); úspora 178.071,- Kč (celkové výdaje), 

169.167,45 Kč (EU); podána žádost o změnu prodloužení termínu realizace do 31.12.2019 



 

z důvodu chybějící bezbariérovosti (WC, schodolez). Za MAS vydáno neutrální stanovisko ke 

změně (rozhodnutí, zda důvody pro prodloužení realizace projektu za datum ve výzvě MAS, 

jsou akceptovatelné ponecháno na ŘO IROP). CRR se změnou souhlasí. Změna schválena. 

Zahrada – vydané rozhodnutí , posun ukončení na 30.9.2019, změna schválena, mají vydáno 

nové rozhodnutí, plánované datum předložení žádosti o platbu 1.11.2019. ZoR a ŽoP podány 

30.10.2019, nyní v administraci, u ŽoP 2. výzva k doplnění, ZoR schválena z formálního 

hlediska, výzva k doplnění VZ 

2. výzva Infrastruktura sociálních služeb 

Charita – vydané rozhodnutí, termín ukončení: 30.9.2019, VZ 06/2019, auta převzata, 

plánované datum předložení žádosti o platbu 29.10.2019. ZoR a ŽoP podány 29.10.2019, nyní 

v administraci, 25.11. doplnění na základě výzvy CRR 

CSS – vydané rozhodnutí, termín ukončení: 25.9.2019, VZ 06/2019, VZ ukončeno, dodání a 

ukončení projektu do 31.12.2019 (změna byla schválena, zatím nemají nové rozhodnutí) 

3. výzva Infrastruktura dopravy 

Tišnov – vydané rozhodnutí, termín ukončení: 31.5.2019, projekt fyzicky ukončen, žádost o 

platbu schválena, schválené výdaje 2.000.000,- Kč (CZV), 1.900.000,- Kč (EU), projekt od 

14.9.2019 v udržitelnosti 

Deblín – vydané rozhodnutí, termín ukončení: 30.4.2019, projekt finančně ukončen, žádost o 

platbu schválena, schválené výdaje 2.000.000,- Kč (CZV), 1.900.000,- Kč (EU), projekt od 

8.8.2019 v udržitelnosti 

 

OP Z 

1. výzva Podpora prorodinných opatření 

Inspiro – ukončení dalšího období 30.6.2019 (do 31.7.2019), podáno, 15.10.2019 schváleno. 

Ukončení dalšího období 31.12.2019 

2. výzva Podpora sociálních služeb 

Charita – ukončení dalšího období 31.8.2019 (do 30.9.2019). Schváleno 25.10.2019, ukončení 

dalšího období 29.2.2020 

3. výzva Podpora prorodinných opatření II. 

Studánka – další zpráva o realizaci 30.11.2019 (do 31.10.2019).  

4. výzva Rozvoj sociálního podnikání 

Výzva vyhlášena 24.4.2019. Dne 3.6.2019 proběhl seminář pro žadatele. Účast jednoho ze 

dvou potenciálních žadatelů, s novým druhým komunikujeme – nebude žádat Deblín. 

Předloženy dvě žádosti. 

 

Usnesení: PgV bere na vědomí informace o projektech financovaných přes CLLD 

v rámci MAS Brána Vysočiny. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Výzvy  

IROP  

Aktualizace interních pravidel a preferenčních kritérií, vyhlášení výzvy na Infrastruktura 

dopravy II (záměry Borovník, Vohančice), Infrastruktura vzdělávání II.(zde záměry zš 28.10., 

Smíškova, tenis klub nebude, nově záměr knihovny na kreativní učebnu) – výzvy budou 

vyhlášeny snad 12/19, nyní je kontrolují na ŘO, změna obecných a specifických pravidel 

musí se začlenit.  



 

OP Z  

výzva Rozvoj sociálního podnikání Výzva vyhlášena 24.4.2019. Původní termín do 30. 9. 

2019 posunut do 31.10.2019. Zrušení záměru Deblína, nový záměr Hojnost. Alokace: 

4.000.000,- Kč. CZV předložených projektů: 3.997.750,- Kč 

Předloženy dva projekty: 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015772, MAS Brána Vysočiny, z.s. - Založení nové provozovny 

úklidových služeb ( sociální podnik) pod společností PERFECT pure service, o.p.s., žadatel: 

ŠEDOVÁ pure service, z.ú. Předmětem projektu je rozvoj existujících podnikatelských aktivit 

v oblasti sociálního podnikání. Cílem je rozšíření aktivit podniku ŠEDOVÁ pure service, 

o.p.s. na území MAS Brána Vysočiny z.s., která bude fungovat na principech integračního 

sociálního podniku.  Cílem je také zvýšení zaměstnatelnosti osob znevýhodněných na trhu 

práce v místě tohoto regionu. Jedná se tedy o podporu strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje - vzdělávání, zaměstnání a rozvoj konkurenceschopnosti regionu. Cílem projektu 

je  zvýšení zaměstnanosti v oblasti cílových skupin (dlouhodobě nezaměstnaní a OZP) a 

rozvoj sociálního podnikání - vznik nové provozovny úklidové služby na území MAS Brána 

Vysočiny. K těmto cílům vedou zvolené klíčové aktivity. Cíl je měřitelný počtem pracovních 

míst, které vzniknou v rámci sociálního podniku (3 pracovní místa na 0,8 úvazek), 

měřitelným výstupem je také množství poskytnuté podpory zaměstnancům (vzdělávání a tím 

možnost zvýšení šancí CS na trhu práce, max. 48 h vzdělávání v rámci projektu; poradenství 

psychosociálního pracovníka). Ekonomický cíl sociálního podniku lze doložit z účetnictví 

žadatele, cílem je zvýšení obratů v první roce na cca 1 mil. Kč. CZV: 2.000.000,- Kč 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015748, Podpora vzniku environmentálního sociálního podniku s 

prvky komunitou podporovaného zemědělství v Tišnově, žadatel: HOJNOST z.s. V projektu 

si žadatel - spolek Hojnost z.s., klade za cíl vybudovat 1. env. soc. podnik na území MAS 

-  bezobalovou prodejnu lokálních a bio potravin testující a rozvíjející principy komunitou 

podporovaného zemědělství. Prodejna vznikne v Tišnově a  vytvoří alespoň 2 pracovní pozice 

(0.5 úv.) pro osoby pečující o malé děti (CS). Projekt podpoří vznik env.soc.podniku tím, že 

zajistí vzdělávání CS vč.hlídání dětí, marketing podniku a přispěje na mzdy a provozní 

náklady v prvních 2 letech provozu. CZV: 1.997.750,- Kč 

5. výzva Podpora prorodinných opaření 

Výzva vyhlášena 28.8.2019, termín do 31. 10. 2019. Alokace: 8.886.995,20 Kč. CZV 

předložených projektů: 8.036.197,50 Kč 

Předloženy dva projekty: 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015753, Dětská skupina Potůček v Tišnově, žadatel: Rodinné 

centrum Studánka, z.s. Cílem projektu je umožnit návrat na trh práce rodičům pečujícím o 

malé děti během nebo po ukončení RD. Projekt navazuje na stávající projekt "Dětská skupina 

v RC Studánka" a jeho prostřednictvím chceme dále provozovat dětskou skupinu pro 23 dětí, 

které se z kapacitních důvodů nedostanou do MŠ. Jejich rodiče se tak budu moci vrátit na 

pracovní trh. Projekt se zaměřuje se na 3 KA - dovybavení dětské skupiny, vzdělávání 

pečujících osob a provozování dětské skupiny pro veřejnost po dobu 2 šk. let. CZV: 

5.250.000,- Kč. 



 

  

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015732, Inspiro - dětský klub a příměstské tábory II., žadatel: 

Inspiro - středisko volného času Tišnov. Projekt se zaměřuje na pokračování úspěšné realizace 

Dětský klub a příměstské tábory, doprovod dětí ze škol na kroužky. Dětský klub bude nabízen 

ve školním roce každý všední den od 12.00 - 17.00, o prázdninách budou nabízeny příměstské 

tábory. Vše bude probíhat v budově Inspira, kde pro tyto aktivity budou k dispozici třída a 

učebna. Dětský klub slouží žákům 1.stupně, kteří se z kapacitních důvodů nedostanou do 

družin ve školách, nebo si je rodiče nejsou schopni z pracovních důvodů vyzvedávat. CZV: 

2.786.197,50 Kč. 

6. výzva Podpora sociálních služeb 

Výzva vyhlášena 28.8.2019, termín do 31. 10. 2019. Alokace: 6.800.000,- Kč. CZV 

předložených projektů: 6.797.952,50 Kč 

Předloženy dva projekty: 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015737, Rozšíření služeb odborného soc. poradenství a NZDM 

II, žadatel: Diecézní charita Brno. Chceme navázat v pokračování již realizovaného projektu v 

rozšíření 2 sociálních služeb a to nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Klub Čas Tišnov 

a odborného sociálního poradenství Poradna Porta Tišnov po dobu 22 měsíců. Tyto soc. 

služby jsou v naší lokalitě ojedinělé a ze strany klientů je o ně zájem. Cílem projektu je 

podpořit cílové skupiny v jejich sociálním začleňování, zvýšení informovanosti v sociální a 

právní problematice. CZV: 2.395.250,- Kč 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015741, Odlehčovací služba OCH Tišnov – pobytová, žadatel: 

Diecézní charita Brno. Cílem projektu je doplnit do regionu ORP Tišnov na území MAS 

Brána Vysočiny pobytovou odlehčovací službu. Pobytová odlehčovací služba umožní 

krátkodobé umístění postiženého či nemocného člověka do zařízení sociálních služeb a tím 

odlehčí pečující rodině, která dobu maximálně až tří měsíců může využít k nezbytné 

regeneraci, vyřešení vlastních zdravotních problémů nebo k odpočinku a dovolené. CZV: 

4.402.702,50 Kč 

OP ŽP 

Aktuálně jsou vyhlášené 2 výzvy. Sídelní zeleň - celkem alokace 5 mil. a Realizace ÚSES a 

protierozní opatření, a to na 2 aktivity - ÚSES (2,5 mil.) a protierozní opatření (2,5 mil.). 

Výzva na Realizace ÚSES a protierozní opatření je prodloužena do 6.1.2020. Výzva na 

sídelní zeleň byla ukončena s počtem žádostí 0 a 1.11. byla vyhlášena nová s datem ukončení 

podání žádostí do 6.1.2020. 

Aktuálními záměry jsou - Biokoridor Tišnov, Biokoridor Borovník, Park u MŠ Hony v 

Tišnově, Park Vohančice, Protierozní val Vohančice, Výsadba stromů podél silnic SÚS JMK.  

 

PRV 

- 2. výzvu vyhlásíme v 2.12.2019 na zbývajících 3 954 000 Kč- realizace projektů v 2020, 

příjem žádostí od 16.12.2019 do 16.1.2020, seminář pro žadatele 3.12. v 9.00-11.00 

- zrušení fiše D v Programu rozvoje venkova  z důvodu neexistence projektů v této fiši 



 

- nové rozdělení financí do fiší  A 2 200 000 Kč, B 254 000, C 1 500 000 Kč 

- PgV schválil interní postupy, fiše A, B a C 2. výzvy PRV a jejich případné úpravy dle ŘO.  

 

 

Usnesení: PgV bere na vědomí informace o výzvách a hodnocení projektů.  

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

IROP – další harmonogram do 31.12. (do 30.6., podáno, na webu) 

zpráva o plnění strategie červenec – schválena a další bude leden 2020 

 

IROP výzva 6 – aktuální stav 

Podána průběžná žádost za 9-10/2019, vyjdeme s úvazky dle plánu do 12/2022, rok 2023 – 

zbytek, snad už poběží navazující projekt, ŘO vydalo  snížení počtu průběžných žádostí na 3 

za rok, u nás by byl problém, podali jsem žoz – máme nově etapu po půl roce, v té podáme 2 

průběžné zprávy a na závěr jednu ZoR a ŽoP  závěrečnou k etapě, tedy 3 zprávy za půl roku, 

takto vyjdeme, změna schválena 

 

Provozní a organizační činnosti 

 

Členové 

Změny rejstřík nahlášeny, schváleny, hlídat VH vždy po roce přesně,  45 členů k 13.5.2019 

Příspěvky – pro VH stejné jako loni, všichni zaplatili 

4.11.  kontrolní komise kontrolovala činnost MAS včetně zápisů PgV a postupů při hodnocení 

projektů.  

Proběhla kontrola zápisů PgV od ledna do července 2019 (zaslány předem), srpen PgV 

nezasedal, zápis za září byl předložen na místě. Zápisy jsou vedeny řádně. Projednávány byly 

zejména informace o operačních programech, dále provozní záležitosti MAS. KK upozorňuje 

na menší účast předsedy na jednání PgV. Kontrolní komise konstatuje, že postupy hodnocení 

a výběr projektů, které uskutečňuje Výběrová komisí MAS a administruje kancelář MAS, 

odpovídají doporučeným interním postupům. Jsou dodržovány požadavky transparentnosti a 

publicity jednotlivých výzev.  Všechny doklady jsou věcně správně a přehledně ukládány.  

Další podněty od kontrolní komise k činnosti MAS: 

- Potřeba větších prostor pro kancelář MAS (MAP) – Inspiro osloveno, sami mají potíže 

s místem 

- Kronika města Tišnova – jsou zde informace o MAS? -  P. Seyfert poptat, nejsou, 

osloví nás 

- Propagace úspěšných projektů MAS – web, tiskoviny, polepy aut apod. 

- Zasílání informací členům o tom, co MAS dělá (v létě dobrý mail) 

- Doporučení v seznamu členů – na webu abecedně seřadit, sjednotit psaní titulů apod. - 

hotovo 

Smlouvy 

V rámci hodnocení OP ŽP využijeme i externí odborníky (limit 9 hodina 3150 Kč/posudek). 



 

Usnesení: PgV bere schvaluje uzavření DPP pro externí hodnotitele pro projekty OP 

ŽP (výzvy Realizace ÚSES a protierozní opatření a Revitalizace funkčních 

ploch a prvků sídelní zeleně) s limitem 3150 Kč za posudek v délce trvání 9 hodin. 

Případně je možné vystavit MAS i fakturu.  

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: PgV schvaluje uzavření DPP pro manažerku MAS Libuši Beranovou 

na 5 hodin měsíčně od 1.1.2020 do 31.12.2020. PgV schvaluje uzavření DPP pro účetní 

MAS Romanu Janíkovou na 5 hodin měsíčně od 1.1.2020 do 31.12.2020. Částka na 

hodinu u obou pozic je 200 Kč. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: PgV schvaluje uzavření DPP pro asistentku Kateřinu Jirkůvovou od 

1.1.2020 do 31.12.2020 na 150 Kč na hod. a max. 66,5 hodiny měsíčně. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: PgV schvaluje uzavření DPP pro programový výbor na výběr projektů 

a pro výběrovou komisi na hodnocení projektů. Od 1.1. do 31.12.2020, 120 Kč na 

hodinu. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Odměny pro tým na výborné pracovní výkony v roce 2019 

Celková částka se může lišit o jednu nebo dvě stovky dle dovolené za listopad. Bude 80 181 

Kč. 

Návrh usnesení: PgV schvaluje vyplacení odměn celému týmu MAS za práci v roce 2019 

v prosincové výplatě. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Nově jsme začali spolupracovat s firmou MP Com ohledně správy počítačů i další techniky 

v MAS. Budeme s nimi uzavírat nabídky a objednávky. S p. Vaněčkem proběhlo setkání, 

zkontroloval naše počítače. Poslal nám nabídku na server číslo  N190035 od MP COM za 

33.453,00 Kč, potřebujeme k tomu veřejnou adresu od města Tišnova. 



 

 

Návrh usnesení: PgV navrhuje zkusit ještě řešení formou cloudu (služby), zjistit o tom 

více, další možnosti, než jen nákup serveru, který je třeba měnit a platit za správu. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Animace škol 

ZoR průběžně se řeší, všechny projekty běží, z našeho území Lažánky, Níhov, nepodaly, nově 

ZUŠ a Inspiro. Více web animace škol. Šablony III. Budou vyhlášeny v 2020, bez DVPP, zuš 

a svč. 

 

Finance 

Stav účtu:  700 887,82Kč, přišly již 3 mil. na výzvu 71 

 

Různé  

Prezentace – co se chystá – akce, exkurze, semináře  

Do 15.12. bude vydána brožura na Zpracování masa, praktická příručka. 

Do konce roku také z pracovních listů ze 6 akcí cyklu seminářů bude vydána příručka. 

Delegace Chorvati – info Petr - 4 osoby - 2 z ministerstva zemědělství, 2 z ministerstva pro 

místní rozvoj. Představil jsem jim MAS BV (rozloha, počet obyvatel, počet a struktura členů - 

veřejný, soukromý sektor), vyhlášené výzvy MAS v jednotlivých operačních programech, 

financování (zajímali je např. členské poplatky - paušál x počet obyvatel), další aktivity MAS. 

Informoval jsem je o projektech, které MAS podala a realizovala, vč. mezinárodních projektů 

(Klimagreen, Interreg se slovenským partnerem). Zajímali se o problémy, které máme při 

realizaci (složitá pravidla, dlouhá doba na schvalování, nejednotný přístup řídících orgánů). 

 

Dotační poradenství 

Realizace šablon I a II. mimo MAS (Doubravník, Loučky, Hradčany, Lomnička, Labyrinth, 

Brumov, Nedvědice, sš Tišnov, Lomnice, Komořany, Drásov jen podání), zor Ranč Loučka, 

zoudrž Nedvědice, zpracování studií proveditelnosti a podání žádosti mimo naši MAS, 

Speciální izolace a povrchy s.r.o. na OPPIK, IROP soc.podnik pivovar Tišnov zor a žop, 

Obec Bohutice, Radostice a Všechovice administrace projektu , Nebovidy IROP doprava, 

Bohutice IROP doprava, Olbramovice IROP doprava, Střelice IROP doprava, Nedvědice 

národní dotace MMR, poradenství: Peklo, vila Franke, A.Q. Attentus Qualitatis s.r.o., 

podnikání Telč, Bednář Jamné, pivovar Předklášteří a pivovar Tišnov. 

Petr Šústal žádá MAS o zvýšení odměny za psaní a podávání projektů na 30 %. 

Usnesení: PgV schvaluje od 1.1.2019 odměnu za psaní a podávání projektů mimo výzvy 

naší MAS pro jiné žadatele z 20 % výdělku na 30 %.  

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 



 

 

Zapojení externího poradce Může fakturovat, má s.r.o., neplátce DPH. Jiří Čermák z Prahy. 

Bude řešit dotaci na kreativní učebnu, Erasmus plus. 

Souhrnná tabulka vypracovaných žádostí za cca 2,5 roku 

  

Vypracované 

žádosti 

Schválené 

žádosti 

Žádosti v 

hodnocení 

Chodníky a 

komunikace 17 763 181,36 6 955 439,25 5 807 743,11 

Veřejná prostranství 1 727 597,00 692 055,00   

Školy - investice 23 680 276,51 22 574 001,51   

Školy - šablony 12 392 880,00 9 413 873,00 2 979 007,00 

Veřejné budovy 1 131 550,00     

Vzdělávání 36 004 491,30 10 629 806,00 11 817 904,00 

Prorodinné aktivity 1 841 863,75 862 088,75   

Celkem 94 541 839,92 51 127 263,51 20 604 654,11 

 

Projekty 

 

Žádost o 50 000 Kč mimořádnou dotaci z rozpočtu města Tišnova byla podána na město, 28.8. 

na Radě města představena. Je to na 5 % spoluúčast IROP 4.2. Smlouva uzavřena. 

Projekt Klimagreen:  udržitelnost hlídat, údržba 2 roky, zpráva v říjnu o z obou výsadeb 

Tišnov a Borovník. 

 

město Tišnov Životní prostředí - výsadby Tišnov, projekt studánky Tišnov – vydáme 

brožurku – e-verze, papírová verze, tip O. Konečného na aktualizaci stávajících využívaných 

mapových webových aplikací, vytipujeme studánky k obnově na další roky 

 

JMK dotace do 1.3.2019 100 000 a 50 % spolufinancování b) u dotačního titulu 2 výdaje na 

provoz místních akčních skupin zejména: i) ii) režijní náklady kanceláří, iii) aktivity spojené s 

realizací projektů tzv. Malý Leader – to sami vyhlásíme. Na účtu 100 000 Kč. 

 

Vyhlášení výzvy Malý LEADER MAS Brána Vysočiny  

MAS Brána Vysočiny z.s. vyhlásila 1.11.2019 výzvu ,„Malý LEADER MAS Brána 

Vysočiny“ pro rok 2020. Cílem je posílit rozvoj občanské společnosti a zlepšit kvalitu života 

obyvatel v území MAS Brána Vysočiny, z. s. prostřednictvím podpory aktivit, které přispívají 

k rozvoji regionu realizovanými nevládními neziskovými organizacemi. 

Místo realizace projektu musí být na území MAS Brána Vysočiny, alokace výzvy: 50 000 Kč 

(0% spoluúčast). Žádosti lze podávat do 31.12.2019! Více v sekci Projekty -> Malý leader 

Výzva 71 OP VVV 

9 partnerů (spolků) na podporu neformálního vzdělávání na Tišnovsku..Schváleno. Realizace 

od 1.1.2020-31.12.2022. Byl vydán právní akt. Setkání s partnery bylo  1.11.2019. Doloženy 

všechny podklady. Dojde zálohová platba do konce roku. 

 

http://www.masbranavysociny.cz/index.php/novinky/125-vyhlaseni-vyzvy-maly-leader-mas-brana-vysociny
http://www.masbranavysociny.cz/index.php/maly-leader


 

Výzva 76  

OP VVV Inovace v pedagogice – podány 2 projekty   

 

Inovace 56 Inovace 56 přináší řešení pro předcházení školní neúspěšnosti při přechodu mezi 

1. a 2. stupněm ZŠ.  4 školy (Lomnice, Kunratice, Ratíškovice, Labyrinth) 12 mil. Kč 

Schváleno FN a P, 1. fáze VH schválena 

Program Active Citizens Fund Výzvy Nadace OSF a activecitizensfund na aktivity práce se 

členy, jazykové dovednosti, výzkumy, analýzy, fundraising, PR marketing a síťování NNO – 

do 2.a 9.12. podat žádosti do obou výzev. 

Usnesení: PgV schvaluje podání žádostí o dotace na zvýšení PR naší MAS a podporu 

síťování NNO na Tišnovsku.  

Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0, přítomno 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Různé 

 

OPPIK – pozvání na jato do Tišnova pro malé podnikatele 

 

Změna území – zda přijímat bílá místa do území MAS za cenu nové standardizace a strategie 

(Rojetín, Křižínkov, Unín a Hlubové Dvory, Újezd u Tišnova) bílá místa je možné začlenit již 

nyní po mid-term evaluaci (po schválení zprávy). Na období 2021+ se bude dělat nejspíš nová 

standardizace. Obce, které jsou již v MAS, se mohou pro nové období rozhodnout, jaké MAS 

dají územní souhlas. Takhle by to nejspíš mělo být. Pro nové období jakoby vše od začátku. 

Do příště potvrdit z více zdrojů. 

 

Sdílená zpracovna – Peklo řešíme možnosti, pod kinem kuchyň…nadace Via žádost o 

400 000 kč na pilotáž, rozjetí 

Návrh udělat setkání výboru na zrealizovaných projektech – Inspiro, Dětská skupina, 

ZaHRAda, Katov, zemědělci 

Další setkání: Před Vánoci – besídka 18.12. od 17.00 Humpolka, schválení 4 projektů OP Z 

V lednu výběr 2 projektů soc.podnikání OP Z a vyhodnocení leader 

V únoru před VH 26.2. (12 měsíců po 27.2.2018) 

 

 

Zapsala: PhDr. Libuše Beranová     _______________ 

 

Ověřil:    Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D. _______________ 

 

 

 

 


